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Anschlussgebühren gemäss Artikel 12 des Wasser- und Verwaltungsreglements

Netzkostenbeitrag Pro m
2
 Grundstücksfläche oder anrechenbare Fläche 

gemäss Reglement

Büro-Wohn-und Gewerbebauten 7.20            

Lagerhallen, Scheunen, Remisen 3.60            

Anschlussgebühren Pro m
3
 Gebäudevolumen nach Sia 416

Büro-Wohn-und Gewerbebauten 6.15            

Lagerhallen, Scheunen, Remisen 3.10            

Pro Wohnung bis 3,5 Zimmer 2’300.00     

Pro Wohnung 4 Zimmer und grösser 3’532.15     

Pro Nasszelle in Gewerberaum 1’560.70     

Pro Scheune 4’764.30     

Pro Belastungswert 82.15          

Die Anschlussgebühren werden jährlich dem Index der Gebäudeversicherung Zug angepasst.

Die oben aufgeführten Beträge basieren auf 115.00 Punkten (Index GVZG 2021)

Verbrauchsgebühren gemäss Artikel 14 des Wasser- und Verwaltungsreglements

Grundgebühr Pro Anschluss und 1. Wohnung / Gewerbe / Scheune 70.00          

pro Jahr Je weitere Wohnung / Gewerbe / Scheune 70.00          

*Verbrauchsgebühr Pro m
3 
Wasserbezug 1.60            

** Pumpbeitrag Pro m
3
 Wasserbezug 0.10            

Zählermiete Zählergrösse 3/4" 20.00          

pro Jahr Zählergrösse 1" 25.00          

Zählergrösse 1 1/4" 30.00          

Zählergrösse 1 1/2" 40.00          

Grössere Zähler 5 % der Anschaffungskosten

* Rabatt für Genossenschafter 35%

** Für Abonnenten in der Zone Gubel
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